
ASF ...

Version des Büros des Grossen Rates vom 06.11.2020

Gesetz zur Änderung des Grossratsgesetzes (Entschädigung 
der Präsidentin oder des Präsidents)

vom ...

Betroffene Erlasse (SGF Nummern):

Neu: –
Geändert: 121.1
Aufgehoben: –

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Stellungnahme des Staatsrats vom 6. November 2020; 
gestützt auf die Botschaft 2020-GC-166 des Büros des Grossen Rates vom 3. 
November 2020;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

I.

Der Erlass SGF 121.1 (Grossratsgesetz (GRG), vom 06.09.2006) wird wie 
folgt geändert:

Art.  A1-2 Abs. 1
1 Die Höhe der individuellen Entschädigungen wird wie folgt festgelegt:

b) Präsidentin oder Präsident des Grossen Rates:

1. (geändert) jährliche Entschädigung: Fr. 12'000

1

https://bdlf.fr.ch/data/121.1/de


 ASF ...

II.

Keine Änderung von Erlassen in diesem Abschnitt.

III.

Keine Aufhebung von Erlassen in diesem Abschnitt.

IV.

Dieses Gesetz untersteht dem Gesetzesreferendum. Es untersteht nicht dem 
Finanzreferendum.

Es tritt rückwirkend am 1. Januar 2020 in Kraft.

[Signaturen]

2


